Quæ facere id possis, nostram nunc accipe mentem.

Ovid. Eleg. 8. lib. 1. Trist.

Quæ potes excusa, nec amici desere causam.

Plaut. Asin. 1. a. 1. Quæ me, quæ uxorem, quæ tu secum potes, circumduce, auter, &c. ¶ Aliquando idem quod qua parte. Ovid. in Epist. Phyllidis,

Quæ patet umbrosum Rhodope glacialis ad Hamum.

LITERA muta est, propemodum supervacua, sicut & K. quoniam c. potest implere carum vicem: & propter nihil aliud scribenda videtur, nisi ut u. vocalem semper post se sequentem in eadem syllaba cum altera vocali conjungat, quæ alioqui in eadem syllaba conjungi non posset, obliquiora & pinguissem efficiat. Nec ista litera Latinis fuit semper. Papias: Q. fieri prius non erat, uide supervacua vocata est, quia veteres per C. cuncta scriperunt, hanc præter Latinos multi resonauit, vel habent. Sed à Latinis habent Itali, Galli, Hispani, Germani in paucis. Angli in pluribus, Slavoni & Vagari, non nisi in paucissimis, sumptis ex Latino sermone. H. br. est Koph, quod & Chaldei habent & Syri, Arabes, Æthiopes. Et Latini suam Q. q ex Hebreo p manifestè fecere: sed, ut Latini legunt via Hebrais adversa, ita figuram inverterunt, & qua parte hiabit, totam clauerunt inde quoque & G, quod Græcis est περιγραφή κώπηα, vel κόφη, quod & ἀστρίψη est euina q tanquam εἰστισθητος. Quint. lib. 12. cap. 10. Duras & illa syllabas facit, que ad conjungendas deum subiectas sibi vocales est utilis, alias supervacua: ut quiam Equum, ac Equos scribimus: quum ipsæ etiam vocales dux efficiant sonum, qualis apud Græcos nullus est, id est, quod scribi illorum literis non potest. Quod sane terminatio ipsius q, & necessaria consequentia alterius u. potest illud & ante alteram vocalem indicare potest. Nanquam enim in eadem syllaba vocalem post q, ponere possimus, quæ inter q, & vocalem u. interponamus. ut Qualis, queror, sequitur, loquor, & quem. Mutatur autem q in c. ut Loquor, locutus sequitur, locutus: in tui Torques, torsi: in x, ut coquo, coxi.

Q V A.

Quæ, aduerbiū significationem habens per locum. { מִלְּאַתְּ וְאַתְּ lib. 26. GAL. Par oī. ITAL. Per che luogo. GERM. Wodurch, dadurch. His. Porqual lugar. ANG. By what waye. } Ovid. Eleg. 1. lib. 3. Dicte, lectores, si non grave, quæ sit eundum.

¶ Est etiam quæ ablativus fœm. à nominativo' quænam quæ nominativo non utitur, nisi in compositis. Qua gratia pulch; c dicitur pro quamobrem. Plautus in *Amph.* Amphitrio redire ad navem melius est nos. a.m. Qua gratia? Qua de re similiter aliquando pro quamobrem ponitur. Cicero. Qua de re. Iudices, vobis magnopere providendum est. Alias idem est quod de quare. Idem 2. Rhetor. Firmatur similitudine ejus rei qua de re agitur, &c. Qua causa, idem quod quamobrem. Plautus in *Menach.* Quid de te metui, qua me causa perderes? Similiter qua de causa. Pl. l. 8. c. 7. Qua de causa levior illis quam ceteris partis est.

Quæcumque coactum & quasi coagulatum. Accepta enim secum alia specie coagulat Isid.

Quæcumque adverb. est loci, per quamcumque partem, vel per quemcunque locum. ¶ Par où que ce soit, par quelque lieu que ce soit. ITAL. Per ogni parte. GER. Seb roa durchhin/durch welches theil oder ort. HIS. Per todas partes. ANGL. By roath soever wayer or place. ¶ Livius 1. ab Urbe. Vbi eō ventum est quacumque incedit, armata multitudo, pavorem ac tumultum facit. ¶ Est etiam quacumque ablativus à quæcumq;. Ib. Is Ascanius ubiq; & quacumq; matre genitus, &c. Quādāntēnūs, Usque ad quandam partem, sive aliquantulum. ¶ Et si, p. ex. t. 7. GAL. Par quelque part, lieu, ou moyen. ITAL. M. quanto. GER. Sum theil erlicher maassen. HIS. Por alguna parte. ANGL. By some aye or meane. ¶ Plin. lib. 26. c. 10. Tria autem genera ejus, latum, & alterum longius, quadratus rubens. Gell. c. 21. lib. 17.

Quadi, καδοι Dionis: Bohemorum olim gens, sicut & Marcomani. Hieronym. Saracene, Quadi, Vandali, & innumerabiles aliæ gentes, equorum & vulpium carnibus delectantur.

QUADRĀ, instrumentum planum, aut modicè concavum super quo cibos dissecamus. ita dictum à figura quadrata: nam quæ orbiculari sicut figura orbis nominantur. ¶ πίναξ. GAL. Va tailloir quarré. Un trenchoir, ou assiette faite, ou de bois, ou d'estain, ou d'argent. ITAL. Quadrato tagliere. GER. Ein viereckiger teller. HIS. Instrumento para cortar el manjar. ANGL. A trencher. ¶ Eadem & mensa dicuntur: solentque in iis cibi singulis convivis apponi. Neque solum ex ligno, stanno, aut argento, ut hodie, verum etiam ex pane siebant. Vnde est illud apud Virgil. 7. Aeneid.

Patulis nec parcere quadris.

Et paulo post.

Heus etiam mensas consumimus.

¶ Aliena quadra vivere, est alienis sumptibus vicitare. Juven. Satyr. 5. Ut bona summa puos aliena vivere quadra.

¶ Quadram, panis fragmentum sive, frustum esse nonnulli dicunt: quia olim apud romanos quadrati panes dicebantur. Vnde, Quadra placenta. Martial. lib. 19.

Quum mittis turdum ve mihi quadratum ve placenta,
Sive semur leporis, sive quid his simile.

Ideam lib. 9. Secta plurima quadra de placenta. Sic apud eundem lib. 12. Quadra casei Tolosatis, Bos in quadri argentea. ¶ πίναξ ἀργυροῦ. In eos qui personam sustinent officium aliquod egregium pollicentem, nec ulli tamen sunt usui nisi ad voluptatem & fastum.

Quadrula, parua quadra Solin. cap. 20. Pulveris habet quadrulas.

QUADRĀNĀRIUS a. um quod in se continet quadraginta: ut, Quadragenarius lapis, id est quadraginta librarum, Quadruginarius homo: id est, quadruginus annorum. ¶ אַרְבָּעִים וּמִצְמָצָה. GAL. Quarantain, qui a vécu quarante ans. ITAL. Di quaranta anni.